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Pan

Krzysztof Świerczyński

Radny Miasta Częstochowy

Dot.: interpelacji w sprawie monitoringu miejskiego

Szanowny Panie Radny

W związku ze złożoną interpelacją, poniżej przekazuję informacje dot. funkcjonowania monitoringu miejskiego:

1. obszar objęty monitoringiem miejskim stanowi ok. 2% obszaru miasta Częstochowy. Kamery monitoringu wizyjnego zlokalizowane są obecnie na terenie 6 dzielnic: Podjasnogórska, Śródmieście, Stare Miasto, Ostatni Grosz, Raków i Tysiąclecie;
2. bieżący podgląd obrazu z kamer jest prowadzony przez przeszkolony zespół operatorów w pomieszczeniach Centrum Operacyjnego Monitoringu oraz jest prezentowany na stanowiskach dyżurnego Straży Miejskiej, dyżurnego Komendy Miejskiej Policji i dyżurnych na komisariatach Policji. Dodatkowo, system umożliwia zdalne przesłanie obrazu z wybranych kamer, w razie wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa osób, na stanowiska podglądowe służb ratowniczych w Centrum Powiadamiania Ratunkowego oraz dla służb miejskich w Miejsko-Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego;
3. obraz z kamer przechowywany jest na urządzeniach znajdujących się w pomieszczeniach serwerowni Straży Miejskiej przy ul. Krakowskiej 80. System przechowywania danych oparty jest o serwerową jednostkę centralną zintegrowaną z macierzą dyskową. W chwili obecnej zastosowane urządzenia umożliwiają przechowywanie zarejestrowanego obrazu przez okres 45 dni i przez taki czas przechowywane są zarejestrowane nagrania;
4. dostęp do pomieszczeń, w których archiwizowane są dane z monitoringu jest zabezpieczony elektronicznym systemem identyfikacji. System ten pozwala na jednoznaczną identyfikację osób wchodzących do pomieszczeń serwerowni. Do pomieszczeń serwerowni dostęp mają jedynie osoby posiadające stosowne upoważnienia. Stacje operatorskie znajdują się w pomieszczeniu sali operatorów, zlokalizowanej w budynku Straży Miejskiej (ul. Krakowska 80). Dostęp do sali jest również zabezpieczony elektronicznym systemem identyfikacji, który pozwala na jednoznaczną identyfikację osób.

Stacje podglądowe znajdują się w pomieszczeniach dyżurnych Straży Miejskiej, Komendy Miejskiej Policji, komisariatach Policji oraz w pomieszczeniach CPR i CZK. Uprawnienia dostępowe do systemu monitoringu wizyjnego nadaje się wg ściśle określonych procedur. Mogą je otrzymać wyłącznie pracownicy Straży Miejskiej, Policji, Centrum Powiadamiania Ratunkowego oraz służb miejskich w Miejsko-Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego lub innych, uprawnionych organów państwowych.
Dostęp do systemu realizowany jest w oparciu o indywidualne identyfikatory oraz hasła z zachowaniem zasady rozliczalności użytkownika z wykonywanych w systemie operacji. Każda z osób pracujących w systemie monitoringu posiada określone uprawnienia nadane przez administratora systemu w zakresie nie szerszym niż niezbędny do realizacji zadań określonych przepisami prawa. Materiał zapisany z kamer monitoringu udostępniany jest na odpowiedni wniosek organom Policji, Prokuratury i Sądów. Każdorazowe wydanie nagrań jest ewidencjonowane w rejestrze prowadzonym przez Straż Miejską;
5. w obszarze dozoru kamer wprowadzono tzw. „maski prywatności”, które pozwalają na wyłączenie przez administratora systemu konkretnego obszaru z podglądu i rejestracji obrazu. Operatorzy systemu nie mają możliwości usunięcia ustawionych masek prywatności.

Z up. Prezydenta Miasta 
Jarosław Marszałek 

Zastępca Prezydenta 

Miasta Częstochowy
[image: image2.png]PREZYDENT MIASTA CZESTOCHOWY





Strona 2 z 2

[image: image2.png]